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JCI er for mig indbe-
grebet af muligheder
for at gøre en forskel.
Og det er også det,
der er på dagsordenen
for Community i 2008.

Handlingsplanen for JCI Danmark Commu-
nity 2008 er:

Alle afdelinger gennemfører mindst et pro-
jekt, der gør en forskel lokalt.

Som national ansvarlig for netop dette om-
råde håber jeg, at der er stor opbakning
til dette mål, og at alle vil være med til at
skabe små, store, nytænkende, kendte og
alt muligt andet projekter, der gør en forskel
lokalt.

Hvis du læser lidt videre her, vil du få et par
ideer til projekter. Derudover vil jeg henvise
til intranettet på jci.dk, hvor du kan læse
mere om community, hvem der er med i den
nationale gruppe samt finde et idekatalog til
projekter.

Goal4Africa
Spiller du fodbold, eller kender du en der
gør, så er her en oplagt og nem måde til
gennem fodbolden at støtte børn i Afrika.

I forbindelse med FIFA World Cup 2010 i
Sydafrika er der lavet et program "goaI4afri-
ca", som samler penge ind til etablering eI-
ler støtte af udviklingsprogrammer for børn i
Afrika. Indsamlingen sker ved, at en person,
virksomhed, fanklub eller forening kommit-
ter sig til at indbetale et antal kroner for hvert
mål, der bliver scoret af en person eller et
hold i perioden, hvor kampagnen løber. Alle
personer, klubber, foreninger mv. kan tilmel-
de sig, så længe de har en sponsor.

Kampagnen skydes i gang den 18. juli 2008
(Nelson Mandelas 90 års fødselsdag) og
markeres blandt andet ved en allstars fod-
boldkamp, en golfturnering, en gallafest og
ved, at Zinedine Zidane sparker en bold
ud fra Eiffeltårnet. Målet er, at der allerede
inden Nelson Mandelas 90 års fødselsdag
skal være indsamlet 90 millioner USD. Har
du eller din afdeling lyst, er det selvfølgelig
også muligt at lave et kickoff arrangement

Hele projektet er startet op af et antal JCI
medlemmer samt nogle ikke JCI'ere, så ud
over at dette er et fantastisk formål at støtte,
er det også en mulighed for at støtte et fan-
tastisk JCI-projekt. Alt, hvad der skal til, er
nogle fodboldglade personer, som har lyst
til at støtte et godt formål. Hele forarbejdet
er gjort, og det kræver blot en registrering
på hjemmesiden www.goaI4africa.com.
hvor du også kan læse mere om projektet.
Du er også velkommen til at kontakte EVP
Community Bie Andersen for at høre nær-
mere.

Ud af stolen, spark bolden i nettet og støt et
godt formål.

Indsamling
Denne overskrift dækker over mange mulig-
heder. Det kan være indsamling af affald i en
del af byen eller hele afdelingens deltagelse
i en landsindsamling til Dansk Røde Kors,
Kræftens Bekæmpelse eller en af de mange
andre indsamlinger, der finder sted i løbet
af året.
Med en affaldsindsamling er det også muligt
at få Corporate Social Responsibility (CSR)
indover, fordi man kan tage kontakt til nogle
lokale virksomheder, som så donerer eller
sponsorerer nogle penge til et velgørende
formål. Projektet kan gøres større ved at
sammenkoble det med informationsformid-
ling til skolebørn eller lignende.

Foredrag eller koncert
Hvis der i byen er en god lokalitet til f.eks. en
koncert eller et foredrag, kan man stable et
arrangement på benene og sælge billetter
til folk i og udenfor JCI. Det overskud, der
måtte komme af arrangementet, kan done-

På Open Forum på Forårskongressen i
marts opfordrer vi til, at I kommer med en
præsentation af jeres ide eller projekt om at
gøre en forskel lokalt. Fordelen er, at det er
med til at inspirere andre, og det kan be-
tyde, at projektet, I har startet op, kan blive
et landsdækkende eller regionalt projekt og
virkelig komme til at gøre en forskel.

Der er masser af muligheder for at lave pro-
jekter indenfor Community programområ-
det i Danmark, og jeg håber, at vi i 2008 får
skabt masser af projekter, der gør en lokal
forskel. Hvis du har brug for inspiration til at
få ideer, så søg information på nettet, kon-
takt de lokale politikere, tjek www.jci.cc og
www.jcieworld.cc eller tag fat i et af med-
lemmerne i den nationale gruppe. Du kan se
på intranettet, hvem der er med.

Hvis du har spørgsmål, lyst til at høre mere,
eller bare lyst til at fortælle din gode historie,
så tag fat i mig på evpcom2008@jci.dk, Jeg
glæder mig til at høre fra dig!
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